РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан

О бюджете сельского поселения сумон Ырбан Тоджинского района Республики Тыва на

2017год и и плановый период 2018 и 2019 годов

На основании статьи 20 «Положения о бюджетном процессе сельского поселения сумона

Ырбан Тоджинского района», а так же руководствуясь Уставом сельского поселения

сумона Ырбан Тоджинского района Республики Тыва, Хурал представителей сельского

поселения сумона Ырбан  Тоджинского района Республики Тыва РЕШИЛ:

1 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения сумона

Ырбан (далее – поселенческого бюджета) на 2017год

1) общий обьем доходов поселенческого бюджета в сумме  2307 тыс. рублей;

2) общий обьем расходов поселенческого  бюджета в сумме 2037 тыс.. рублей;

2. Утвердить основные характеристики  поселенческого бюджета  на 2018 и на

2019год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов поселенческого бюджета на 2018год в

2318 тыс. рублей, на 2019год в сумме  2320 тыс. рублей;

2) Общий объем расходов поселенческого бюджета: на 2018 год в сумме 2318 тыс.

рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 57,95 тыс. рублей , на

2019год в сумме 2320 тыс. рублей  в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 116 тыс. рублей

3. Утвердить источники финансирования дефицита поселенческого бюджета на

2017год и плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению 1 и 1а к

настоящему Решению.

4. Утвердить нормативы  распределения  доходов  поселенческого бюджета на

2017год и плановый период  2018 и 2019годов согласно приложению 2 к

настоящему Решению.

5. Установить, что в составе поселенческого  бюджета учитываются поступления

доходов, в том числе безвозмездные поступления, получаемые из муниципального

бюджета на на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов согласно

приложению 3 и  3а к настоящему Решению.

ТОЖУ КОЖУУННУН

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА

ЧЕРИНИН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОНА ЫРБАН

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА
с. Ырбан, ул. Промышленная 10

тел. 8-394-50-2-17-03

№ 31                           «  29  » декабря  2016 г.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов  поселенческого бюджета

сельского поселения согласно  приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования

дефицита поселенческого бюджета  согласно приложению 5 к настоящему

Решению.

8. В случаях изменения в 2017году состава и (или) функций главных

администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и

присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в

перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на

основании нормативного правового акта (муниципального правового акта)

финансового органа без внесения изменений в закон (решение) о бюджете.

9. Средства в валюте  Российской Федерации, поступающие во временное

распоряжение муниципальных бюджетных  учреждений в соответствии с

законодательными и иными нормативными правовыми актами  Российской

Федерации, Республики Тыва, учитываются на лицевых счетах, открытых им в

Управлении Федерального казначейства  по Республики Тыва , в порядке,

установленном  Федеральным казначейством, или в учреждениях  Центрального

банка  Российской Федерации и кредитных организаций  в порядке установленном

Центральным банком  Российской Федерации.

10. Утвердить в пределах общего объема расходов муниципального бюджета,

распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  целевым

статьям и видам расходов  классификаций расходов на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 и 6а  к настоящему Решению.

11. Утвердить ведомственную структуру  расходов муниципального бюджета на

2017год и плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению 7 и 7а к

настоящему Решению

12. Администрация сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна не

вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности

муниципальных служащих поселения сумона Ырбан и работников учреждений и

организаций бюджетной сферы.

13. Установить, что бюджетные кредиты  бюджету сельского поселения

предоставляются из муниципального  бюджета Тоджинского кожууна в пределах

общего объема  бюджетных ассигнований, предусмотренных  по источникам

финансирования  дефицита муниципального  Тоджинского кожууна на эти цели, в

сумме до 1000  рублей для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих

при исполнении  местного бюджета и покрытия  дефицита  местного бюджета.

14. Основания, условия предоставления, использования и возврата  бюджетных

кредитов  устанавливаются правовыми актами Хурала представителей сельского

поселения  сумона  и принимаемыми  в соответствии с ними  правовыми актами

сельского поселения.

15. Сельское поселение сумона  вправе в случае отклонения  поступлений совокупных

доходов  в муниципальный бюджет Тоджинского кожууна против сумм,

установленных пунктами 1 и 2 настоящего Решения, привлекать кредиты

кредитных организаций и бюджетные кредиты для покрытия временных кассовых

разрывов, возникающие при исполнении местного бюджета Тоджинского

кожууна, в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской

Федерации.

16. Сельское поселение сумона вправе привлекать кредиты кредитных организаций в

целях покрытия дефицита местного бюджета в объеме, установленном

программой муниципальных внутренних заимствований Тоджинского кожууна,

при условии, что ставка за пользование кредитами не должна превышать на дату

привлечения учетную ставку (ставку рефинансирования) Банка России.

17. При дополнительном увеличении размера оплата труда работникам

муниципальной службы администрация сельского поселения сумона Ырбан

Тоджинского кожууна финансируемых из поселенческого бюджета

Администрация сельского поселения сумона Ырбан  Тоджинского кожууна

принимать соответствующие решения в отношении работников органов

поселенческого бюджета  самоуправления Администрация сельского поселения

сумона Ырбан Тоджинского  кожууна, финансируемых из поселенческого

бюджета Администрация сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского

кожууна, в случае изыскания источников финансирования указанных расходов.

18. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2017года и после его официального

обнародования

      Глава- председатель  Хурала представителей

сельского поселения сумона Ырбан     Н. Н. Романина